
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

D. h del 

OGGETTO:  Ricorso al TAR di Palenno promosso dalla società TRISCINAMARE di Giacalone Michele 
& C. suc contro il Comune di Castelvetrano. Costituzione in giudizio e nomina difensore 
Avv. Francesco Vasile. 

L'anno duemiladicia~~e, il giorno d,;-ee.-' del mese di flaM~ alle ore 1?Jo in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si e riunita la Commissione S ~ordinaria, nominata con D.P.R. del 
7 giugno 2017, cosi composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente y 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente X 

Dott. ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente >< 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza __ ~~_7r-,._--,G=.:...;4:....::CC::.=.:.~...:.. _11'-0  _· _________ 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FA VOREVOLE 



VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Sub 1 agli atti di 
ufficio), notificato al Comune di Castelvetrano il 20/12/2017 dalla società 
TRISCINAMARE di Giacalone Michele & C. snc, rappresentata e difesa dall'avv. 
Girolamo Rubino, contro il Comune di Castelvetrano - III Settore Ufficio Tecnico, 
l'annullamento: 

Della nota del Comune di Castelvetrano - III Settore Ufficio tecnico - prot. gen. 
n. 39692 del 19.10.201 noti'ficata al ricorrente in data 20.10.2017,  
diniego dell'istanza di permesso di costruire in sanatoria presentata dalla ditta  
ricorrente;  

Ove occorra della nota prot. gen. 18257 del 19.05.2017 del Responsabile del  
Servizio Sviluppo dell'Economia SUAP e Servizi di Privata del Comune  
di Castelvetrano;  

Nonché di ogni altro presupposto e/o connesso;  

VISTA la nota prot. n. 2203/leg. del 28/12/ (Sub 2 - agli atti di ufficio) con la quale 
"Ufficio Legale dell'Ente ritiene utile procedere alla nomina di difensore; 

RITENUTA l'opportunità di COf)tituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni 
del Comune di Castelvetrano nel ricorso sopra citato; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune 
l'avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in giudizio e difendere 
questa A. nel suddetto procedimento, conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, 
ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, nella via Catania n.15, presso lo 
studio dell'Avv. Vito Scalisi, sensi dell'art. 4 del Regolamento dell'Avvocatura 
Comunale, approvato con deliberazione di G.M.n. 1 del 29/04/2016 a modifica ed 
integrazione della deliberazione di G.M. n. 160 del 12/4/2016; 

VISTO il parere attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'Art. 3 del DL n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la neoessl e "opportunità del .........::.o:>o. ...to. provvedimento;  

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in 

1) - COSTITUIRSI NEL GIUDIZIO promosso dinanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Palermo dalla società TRISCINAMARE di Giacalone Michele & C. 

snc, rappresentata e difesa dall'avv. Girolamo Rubino. 

2)- NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasile, per 
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio dì cui sopra, 
conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, eleggendo domicilio in Palermo, nella via 
Catania n. 15, presso lo studio dell'Avv. Vito Scalisi. 

3) - DARE ATTO che, alla nomina del legale domiciliatario in Palermo, Avv. Vito 
Scalisi, con studio in Palermo, nella via Catania n. 15, provvederà con successivo 
provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali. 

Grazialdel nomina TAR Palermo con domiciliazione successiva triscÌIl!l.lll.!lre 



4) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy, il nominato 
difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio 
dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

l. F.; . n. 44hrl. 

Grazia/del nomina TAR Palermo con doIDÌciliazione successiva triscinamare 



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

------ 4- +--------- -,~ ~ 

--------~~~~._-- _rr~~ ~ -

Dott.ssa Concetta Maria MUSC~'A~:::;::;:~r:;::::2.~c::::.:-:~I::::- ~~ ~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, )j;) ~ 1-W {8

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al _____________ 

Castelvetrano, lì-------------------

ll.., MESSO COMUNALE 

ll.., SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l , della L.R. 44/91 

ll.., SEGRETARIO GENERALE 


